临畜水发[2018]32号

关于印发《临湘市2018年中央动物防疫补助
资金和省级财政强制免疫补助资金发放实施方案》的通知

各镇、街道办事处动物防疫站：

为支持基层开展动物防疫工作，提高基层动物防疫人员工作积极性，根据省畜牧水产局、省财政厅联合制定的《湖南省基层动物防疫工作补助经费管理实施方案》（湘牧渔计[2012]136号、《湖南省财政厅关于下达2018年中央动物防疫补助资金的通知》﹙湘财农指[2018]81号）和《湖南省财政厅关于下达2018年省级财政强制免疫补助资金的通知》﹙湘财农指[2018]5号），确保2018年我市基层动物防疫工作补助资金发放顺利进行，制定本方案，请遵照执行。
                              临湘市畜牧水产局
2018年11月5日

临湘市2018年中央动物防疫补助资金和省级
财政强制免疫补助资金发放实施方案
一、工作机构

成立临湘市2018年中央动物防疫补助资金和省级财政强制免疫补助资金发放领导小组，由局长李正勇任组长，总畜牧师余致新任副组长，李莹、戴崇荣、王荻及各镇、街道办事处动物防疫站站长为成员，办公地点设市动物疫病预防控制中心，主要负责补助经费发放工作，并及时向领导小组汇报工作进展情况。
二、工作措施

1、补助范围。实行试行兽医社会化服务体系建设的镇﹙街道﹚﹙工商注册有资质的养殖服务机构﹚每个行政村兽医所承担的工作任务拨付。
2、补助标准。按照2017年末畜禽存栏量，2017年疫苗使用量和行政村大小实行4:3:3测算出劳务费。

3、核实人员金额。11月10日前各镇、街道办事处将补助单位、兽医人员名单金额报市动物疫病预防控制中心，市畜牧水产局、市财政局审核，并在所在地政府公示5个工作日，确保公开公平公正，做到认真细致，准确无误。

4、打卡发放。补助经费经审定和公示无异后，由市财政通过农行“一卡通”直接发放到人，并履行签名手续。

三、工作要求

1、严格管理，加强监督。任何单位和个人不得以任何理由挤占、截留、挪用补助经费，一经发现，追究相关责任人的责任。
2、规范台账，确保实效。健全档案资料，确保将资金落到实处。
3、认真总结，做好工作。对工作中出现的情况和问题，及时向领导小组反馈和报告。

  临湘市畜牧水产局办公室                2018年11月5日印发
                                                                     （共印20份）
PAGE
3